
 

Gerência de Licitação 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 

resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 2019.0000.601.9947, 

do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 

Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação no 

CEPI Maria Eulália de Jesus Portilho, município de Piranhas-

GO. Empresas HABILITADAS: 1- LUC Construtora EIRELI, CNPJ:33.364.059/0001-

18; 2- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Ocean 

Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 4- Damasco Construtora Ltda-ME, 

CNPJ: 18.905.544/0001-68; 5- S. C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 

11.714.990/0001-46; 6- Marco Construtora EIRELI, CNPJ: 32.056.992/0001-65 e 7-

 Enenge Engenharia LTDA – EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39. E 

empresas INABILITADAS: 1- TRN Engenharia LTDA, CNPJ: 26.428.404/0001-74 não 

apresentou Anexo II e III, conforme itens 5.10.6 e 5.10.17 do edital; 2- JL2 Construtora e 

Incorporadora, CNPJ: 07.451.334/0001-20 e 3- VW Lima Infra e Construções Eireli, 

CNPJ: 35.093.922/0001-75 não apresentaram nenhum quantitativo de piso em granitina, 

exigência do item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 

Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 

(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se 

manifestem. 

Goiânia, 05 de maio de 2020. 

Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 



                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ed945a86





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600115

115

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.601.9947, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação no CEPI Maria Eulália de Jesus Portilho, município de Piranhas-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- LUC Construtora EIRELI, CNPJ:33.364.059/0001-18; 2- Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Ocean Construções Eireli-
ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 4- Damasco Construtora Ltda-ME, CNPJ: 18.905.544/0001-
68; 5- S. C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 6- Marco
Construtora EIRELI, CNPJ: 32.056.992/0001-65 e 7- Enenge Engenharia LTDA - EPP, CNPJ:
07.527.227/0001-39. E empresas INABILITADAS: 1- TRN Engenharia LTDA, CNPJ:
26.428.404/0001-74 não apresentou Anexo II e III, conforme itens 5.10.6 e 5.10.17 do
edital; 2- JL2 Construtora e Incorporadora, CNPJ: 07.451.334/0001-20 e 3- VW Lima Infra e
Construções Eireli, CNPJ: 35.093.922/0001-75 não apresentaram nenhum quantitativo de
piso em granitina, exigência do item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 5 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.600.3781, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Cozinha com
Refeitório Padrão Laje Plana e Passarela M02 - Padrão Séc. XXI - 2015, no CEPI Prof.
Joaquim Carvalho Ferreira, no município Goiânia/GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 2- Marco Construtora Eireli,
CNPJ: 32.056.992/0001-65; 3- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39; 4- BOX-Z
Eireli ME, CNPJ: 18.819.633/0001-91; 5- Forte Serviços e Construções Ltda, CNPJ:
15.615.435/0001-18; 6- Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79;
7- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 8-
Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 9- Construtora Alterosa Ltda-EPP,
CNPJ: 02.203.297/0001-18. E empresas INABILITADAS: 1- S. C. Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46 e 2- JN de Araújo ME, CNPJ: 22.445.526/0001-
18, ambas por não apresentarem Anexo VIII, ferindo o item 5.10.10 do Edital. 3- JL 2
Construtora e Incorporadora, CNPJ: 07.451.334/0001-20, não apresentou "Revestimento de
Piso/piso granitina, ferindo o item 5.10.3. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 5 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.605.3087, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do Colégio CEPI Hugo Lobo, no município de Formosa-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79; 2-
Marco Construtora Eireli, CNPJ: 32.056.992/0001-65; 3- Actum Construções e
Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 4- S. C. Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 5- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
07.527.227/0001-39 e 6- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:
30.177.339/0001-29. Empresa INABILITADA: 1- JL2 Construtora e Incorporadora, CNPJ:
07.451.334/0001-20 não apresentou nenhum quantitativo de Parcela de Relevância,
exigência do item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 5 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.605.1585, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do CEPI Caldas Novas, no município de Caldas Novas-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- S.C. Serra Projetos e Construções -ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2-
Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- Construart Construções Eireli,
CNPJ: 27.820.642/0001-93; 4- Ocean Construções Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50; 5-
Gabriel Pedro de Almeida Faria, CNPJ: 29.127.216/0001-02; 6- Cima Engenharia Ltda, CNPJ:
22.010.137/0001-60 e 7- Luc Construtora Eireli, CNPJ: 33.364.059/0001-18. Empresas
INABILITADAS: 1- Barros e Silva Construtora Eireli-EPP, CNPJ: 05.202.752/0001-59; 2-
Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- Noah Engenharia
e Empreendimentos Eireli, CNPJ: 21.502.731/0001-05; 4- Proeng Engenharia e Construções
Ltda-ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00; 5- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ:
27.712.950/0001-03; 6- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30 ambas
não apresentaram qualquer quantitativo do item Instalações Elétricas, e, 7- JL2 Construtora
e Incorporadora, CNPJ: 07.451.334/0001-20 não apresentou quantitativo do item Granitina,
exigências do item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 5 de maio 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020/00

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CONTRATAÇÃO: 2113/2019. CEDENTE: Empresa
Maranhense de Administração Portuária - EMAP CNPJ CEDENTE: 03.650.060/0001-48.
REPRESENTANTE LEGAL DA CEDENTE: Eduardo de Carvalho Lago Filho - Presidente. CPF DO
REPRESENTANTE: 013.769.717-12. CESSIONÁRIA: JGV MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. CNPJ/MF DA CESSIONÁRIA: 29.859.241/0002-53. REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA:
Viviane da Silva Freire. CPF DO REPRESENTANTE DA CESSIONÁRIA: 338.238.118-43. OBJETO
DO CONTRATO: o uma área de 7,2 m2 (sete vírgula dois metros quadrados) para instalação
de 01 CONTEINER na área primária no Porto do Itaqui. PRAZO DE VIGÊNCIA de 24(vinte e
quatro) meses, contados a partir da assinatura do contrato de cessão de uso onerosa.
VALOR GLOBAL: R$ 5.818,17 (cinco mil, oitocentos e dezoito reais e dezessete centavos).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30.04.2020. SÃO LUÍS (MA), 30 de Abril de 2020.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 38/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 284.360/2019 - EMSERH
OBJETO: Constitui o objeto deste fornecimento de Materiais Médicos

Hospitalares (Perfurocortantes) para atender as necessidades das Unidades Hospitalares
administradas pela EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
DATA DA ABERTURA: 18/05/2020 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 13h00min as 17h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís-MA, 30 de abril de 2020.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de gerenciamento de frota, de equipamentos,
mecânica e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/05/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Professor Carlos Cunha, Nº 3261. Calhau - SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 06/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/05/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2020) 925129-00001-2020NE000001

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº CPLI.1120200022

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços
para complementação da UTR (Unidade de Tratamento de Resíduos) da ETA (Estação de
Tratamento de Água) Verde Grande, na cidade de Montes Claros / MG.

Dia: 02/06/2020 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.

Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente,
através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 06/05/2020.

Belo Horizonte, 5 de maio de 2020
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 SEI/MG Nº 154/2019

Processo nº 3051002000115/2019
Objeto: Gás argônio ultra puro, conforme especificações e condições constantes

do Edital. Abertura das propostas e sessão de lances ocorrerão no dia 19/05/2020 com
início às 09:00hs. Edital e anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. José Cândido
da Silveira, 1647 - Bairro União - Belo Horizonte - MG, gratuitamente através dos sites
www.compras.mg.gov.br e www.epamig.br. Informações complementares através dos
telefones: (031)34895041 - 34895042.

IZABEL REGINA DA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo de Compra nº 1259965.00017/2020
Tipo: Menor Preço. O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Seção de

Compras do Estado Maior do Comando de Policiamento Especializado - CPE da Polícia
Militar de Minas Gerais - PMMG, realizará a licitação para Aquisição de Armário tipo
Roupeiro em aço para o Batalhão de Rondas Táticas Metropolitanas - ROTAM. A sessão do
pregão iniciará no dia 20/05/2020, às 09h00min, no site www.compras.mg.gov.br. Mais
informações: compras-cpe@pmmg.mg.gov.br. Belo Horizonte/MG, 30 de abril de 2020.

1º Ten PM Carlos Alberto de Abreu Ferreira
Chefe da Seção de Compras do CPE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

